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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
Technik logistyk 342[04] 
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Rozwiązanie zadania egzaminacyjnego polegało na opracowaniu projektu realizacji prac 
logistycznych w zakładzie „EXPOL” związanych z wyborem dostawcy kartonowych 
opakowań jednostkowych. 

W rozwiązaniu zadania ocenie podlegały następujące elementy: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia wynikające z treści zadania i załączników. 
III. Wybór dostawcy kartonowych opakowań jednostkowych. 
IV. Obliczenia kosztu i czasu przewozu do odbiorców w poszczególnych wariantach. 
V. Zestawienie w tabeli całkowitych kosztów dowozu dla firm przewozowych  

w poszczególnych wariantach w celu wyboru przewoźnika i wariantu przewozu ze 
względu na najkorzystniejszą ofertę cenową. 

VI. Obliczenie łącznej ilości i wartości sprzedanych aparatów telefonicznych każdemu 
odbiorcy według rzeczywistego kosztu wytworzenia. 

VII. Wypełnione dokumenty: dowód Pz oraz dla wybranego odbiorcy dowód Wz i list 
przewozowy. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 

Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
Większość zdających poprawnie sformułowała tytuł opracowywanego projektu. 
 
Przykład prawidłowo sformułowanego tytułu 
 

 
 
Zdający pomijali czasem w tytule nazwę zakładu oraz informację o wyborze dostawcy 
kartonowych opakowań jednostkowych. 
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Ad II. Założenia wynikające z treści zadania i załączników 
Większość zdających prawidłowo zapisała założenia wynikające zarówno z treści 
zadania, jak i z załączników zawartych w pracy. 
 
Przykład pełnego opracowania założeń: 

 
 
W części prac zostały pominięte dane dotyczące odległości odbiorców  
od zakładu „EXPOL”, terminu dostawy do wszystkich odbiorców  (jednego dnia - 
27.06.2008 roku), wariantów przewozu i kosztów przewozu zawarte  
w załączniku 2. 
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Ad III. Wybór dostawcy kartonowych opakowań jednostkowych 
 
Zdający musieli wybrać jednego spośród pięciu dostawców kartonowych opakowań 
jednostkowych, o najwyższej wartości średniej ważonej, uwzględniającej kryteria zawarte w 
Załączniku 1. 
 
Przykład poprawnych obliczeń średniej ważonej i wyboru dostawcy: 

 
W większości prac zdający poprawnie wybrali właściwego dostawcę, jednak nie zawsze 
wybór ten poprzedzony był prawidłowymi obliczeniami.  
Często zdający, niezgodnie z warunkami określonymi w treści zadania, dokonywali wyboru 
tylko na podstawie analizy danych podanych w załączniku 1 lub na podstawie obliczeń 
innymi metodami, np. średniej arytmetycznej.  

 
Ad IV.  Obliczenia kosztu i czasu przewozu do odbiorców w poszczególnych wariantach 
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Większość zdających bardzo dobrze poradziła sobie z obliczeniem czasu i kosztu przewozu 
ładunku do poszczególnych odbiorców z uwzględnieniem wszystkich niezbędnych do tego 
danych. 
 
Przykład pełnego opracowania elementu: 
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Wykonanie obliczeń czasu i kosztu przewozu ładunku sprawiało zdającym sporo trudności. 
Część z nich popełniała błędy w obliczeniach czasu dostawy zamówionego towaru 
i niepotrzebnie uwzględniała również drogę powrotną. Spora część zdających obliczając 
koszty przewozu w poszczególnych wariantach przyjmowała drogi przewozu niezgodnie z 
danymi przedstawionymi w Załączniku 4. Błędnie przyjmowano również stawki za przewóz 
dla poszczególnych firm - niezgodnie z danymi przedstawionymi w Załączniku 2. 
 
 
Ad V. Zestawienie w tabeli całkowitych kosztów dowozu dla firm przewozowych w 

poszczególnych wariantach w celu wyboru przewoźnika i wariantu przewozu ze 
względu na najkorzystniejszą ofertę cenową 

 
Wszyscy zdający, którzy obliczyli koszt przewozu, prawidłowo dokonali zsumowania 
całkowitych kosztów dostawy i przenieśli je do tabeli, znajdującej się w Karcie Pracy 
Egzaminacyjnej. 
Na ogół zdający dokonywali wyboru najbardziej korzystnej oferty cenowej przewoźnika 
– firma „CARO” w III wariancie przewozu. 
 
Przykład prawidłowego zestawienia całkowitych kosztów dowozu  
 

 
 
 

Ad VI. Obliczenie łącznej ilości i wartości sprzedanych aparatów telefonicznych 
każdemu odbiorcy według rzeczywistego kosztu wytworzenia 

 
Zgodnie z treścią zadania, obliczenia powinny uwzględniać tylko koszty rzeczywistego 
wytworzenia aparatów telefonicznych XC. W większości prac zdający nie popełnili błędów 
w obliczaniu ilości sprzedanych aparatów telefonicznych, dostarczanych każdemu 
z odbiorców. 
Część zdających podawała także ogólną ilość i wartość sprzedanych aparatów łącznie do 
wszystkich odbiorców. 
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Przykład prawidłowo wykonanych obliczeń ilości i wartości sprzedanych aparatów 
telefonicznych. 

 
Zdający często mieli problemy z obliczeniem wartości sprzedanych aparatów telefonicznych. 
Spora ich część do kosztów rzeczywistego wytworzenia (50zł) dodawała wartość opakowania 
(1zł). 
 
 
Ad VII. Wypełnione dokumenty: dowód Pz oraz dla wybranego odbiorcy dowód Wz 

i list przewozowy 
 
Większość zdających, sporządzając dokumenty, wpisywała kompletne dane wynikające 
z treści zadania i załączników.  
 
Przykłady poprawnie wypełnionych dokumentów: 
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Popełniane błędy w tym elemencie polegały na zamieszczaniu w dokumentach informacji 
niezgodnych z treścią zadania.  
W dokumencie Pz część zdających błędnie podawała przedmiot zakupu - zamiast 
jednostkowych opakowań kartonowych podawano aparaty telefoniczne oraz koszty zakupu 
opakowań.  
W dokumencie Wz niektórzy zdający błędnie wpisywali wartość sprzedaży aparatów 
telefonicznych. 
 
Ad VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 
Większość prac była przejrzysta, czytelna, logicznie uporządkowana oraz poprawna 
terminologicznie i merytorycznie. Najczęściej prace były opracowane w formie opisowej 
uzupełnianej tabelami, choć zdarzały się również prace typowo opisowe.  


